

بنیاد آرمان شهر نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته‌ی اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون‌مداری است و نیز دست زدن به ابتکارهای فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در جهت تبادل اندیشه و گفت‌وگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر](http://www.openasia.org) تماس با ما: contact@openasia.org



معترضان به نقض حقوق بشر به دست دولت آمریکا در جلوی کنگره

عکس: در تارنمای فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر

موارد نقض فاحش حقوق بشر

نهادهای دولتی

فیلیپین جنگ جنایتکارانه پلیس علیه تهی‌دستان

عفو بین‌الملل ۳۱ ژانویه ۲۰۱۷ این سازمان امروز در گزارشی اعلام کرد: پلیس فیلیپین با اقدام به دستور از رأس دولت هزاران متهم مواد مخدر را در اعدام‌های فراقضایی به قتل رسانده یا برای قتل آنها مزد پرداخته است. این اقدام‌ها ممکن است جنایت علیه بشریت به شمار روند. تحقیق عفو بین‌الملل با عنوان «اگر فقیر هستی، کشته می‌شوی»: اعدام‌های فراقضایی در «جنگ علیه مواد مخدر» فیلیپین شرح می‌دهد که پلیس چگونه به‌طور نظام‌مند به افراد اغلب فقیر و بی‌دفاع در سراسر کشور حمله کرده، مدارکی را پیش آنها «کاشته»، قاتلان مزدبگیر را استخدام کرده، از کشته شدگان سرقت کرده و گزارش‌های ساختگی رسمی تنظیم کرده است. پلیس که در اثر شعارپردازی رئیس‌جمهور رودریگو دوترته تحریک شده، به قاتلان مزد پرداخته و افراد ناشناس مسلح در ماه بیش از یک هزار تن را به عنوان مبارزه

ملی برای امحای مواد مخدر کشته اند. از زمان به قدرت رسیدن رئیس جمهوری هفت ماه پیش، بیش از ۷,۰۰۰ قتل مربوط به مواد مخدر رخ داده و پلیس دست کم ۲,۵۰۰ متهم به مواد مخدر را مستقیم کشته است.

[آمریکا کشته شدن ۱۳ زن و کودک در نخستین عملیات ارتش دولت ترامپ در یمن](#)

[اسرائیل تصمیم دولت برای ساخت ۳۰۰۰ واحد مسکونی در کرانه باختری](#)

[آمریکا ترامپ می خواهد شکنجه را دوباره به اجرا گذارد](#)

[لیبی شکنجه، تجاوز، اعدام هرروزه در اردوگاه های مهاجران](#)

ایران

اعدامها: [اراک \(۲ تن\)](#)؛ [رشت \(۲\)](#)؛ [مشهد \(۲\)](#)؛ [بندر عباس \(۲\)](#)؛ [همدان \(۱\)](#)

[هشدار عفو بین الملل در خصوص خطر اجرای حکم اعدام یک کودک-متهم](#)

[اعدام دو نوجوان در تبریز و کرمان](#)

[دستگیری ۱۶ نفر به جرم مدلینگ در تبریز](#)

[حکم اعدام و حبس های ۱۰ سال تا ابد برای هفت تن متهم به همکاری با حزب دموکرات کردستان در اشنویه](#)

[صدور حکم پنج سال حبس و جزای نقدی برای جواد خاکی، فعال فرهنگی و مدنی در فامنین](#)

[بازداشت یک شهروند بهایی به دلیل فعالیت های خیریه برای کودکان کار](#)

[نیروهای وزارت اطلاعات پروانه حسین پناهی را بازداشت کردند](#)

[شش فعال سیاسی روستایی در گچساران زندانی شدند](#)
[تبعید سهیل بابدی زندانی عقیدتی به بشاگرد پس از پایان دوره زندان](#)

[جلوگیری از انتقال مستندساز کیوان کریمی به بیمارستان خیرهای نگران کننده درباره سلامتی طاهره ریاحی روزنامه نگار بازداشت شده](#)

[صدور حکم شلاق برای دو روزنامه نگار گیلانی](#)

[۱۰ ماهه بلاتکلیفی صبری حسن پور فعال رسانه ای در زندان اوین](#)

عاملان غیردولتی

[ایران حمله به کنسرت در بم با گاز فلفل](#)

عدالت

[وکلاي مدافع زندانیان گوانتانامو به شدت از صدور احتمالی دستور اجرایی انتقاد کردند](#)

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۶ ژانویه ۲۰۱۷ در واکنش به گزارش های مربوط به دستور اجرایی در باره ی گوانتانامو و برنامه ی شکنجه ی سیا، **مرکز حقوق اساسی (CCR)**، سازمان عضو فدراسیون در ایالات متحد آمریکا، بیانیه ی زیر را صادر کرد: ما از زمان ایجاد زندان گوانتانامو در سال ۲۰۰۲، برای بستن آن و پایان دادن به شکنجه در آنجا مبارزه کرده ایم. صرف نظر از این که چه کسی رئیس جمهور باشد، ما در دفاع از مردان زندانی در آن و دیگر کسانی که ممکن است در آینده در آنجا زندانی شوند، به مبارزه ادامه خواهیم داد. تا زمانی که این زندان بسته نشده، ما از پا نخواهیم ایستاد... مرکز حقوق اساسی به دولت و اعضای کنگره یادآوری می کند که شکنجه در هر شرایطی در ایالات متحد آمریکا و در حقوق بین المللی - از جمله کنوانسیون های ژنو و کنوانسیون ضد شکنجه - به طور مطلق ممنوع است. ایالات متحد آمریکا نمی تواند با وضع قانون یا لغو قوانین خود شکنجه را قانونی کند.

[سری لانکا گذار به ناکجا](#)

گروه بین المللی بحران ۳۰ ژانویه ۲۰۱۷ زمان برای اصلاحات واقعی می گذرد و عدالت در دوره ی گذار دور از دسترس است. شکست انتخاباتی غیرقابل انتظار رئیس جمهوری پیشین در ژانویه ۲۰۱۵ سری لانکا را از سقوط به استبداد ملی گرایانه نجات داد. پیروزی ائتلافی از نمایندگان سینهالی ها، تمیل ها و مسلمانان امیدی برای آغازی تازه در پرداختن به مشکلات بلندمدت سیاسی ایجاد کرد: چاره جویی برای ۶۰ سال قصور از عرضه میزان منصفانه ای از قدرت سیاسی به تمیل ها در جزیره ای که سینهالی ها در اکثریت هستند و برقراری دوباره حاکمیت قانون که در اثر چندین دهه تعصب های قومی و معافیت از مجازات به خاطر نقض فاحش حقوق بشر در جنگ داخلی با بیرهای تمیل صدمه دیده بود. اما ناکامی های سیاسی عمیق در مقابله با اصلاحات شتاب ماه های نخست را کند کرد. در سپتامبر ۲۰۱۵، دولت تازه از قطعنامه ای اساسی در شورای حقوق بشر سازمان ملل حمایت کرد که اقدام های مربوط به عدالت در دوره ی گذار را برای

پرداختن به آثار جنگ خونین سی ساله با جدایی خواهان ببرهای تمیل دربر می گرفت... اما حرکت به زودی کند شد و اکنون متوقف شده است، چون اختلاف های داخل دولت وحدت ملی به مانورهای سیاسی دامن زده است و خلاف وحدت ملی فراتر از خطوط حزبی و قومی عمل می کند. دولت که به وعده های خود در مورد فساد، حاکمیت قانون، اقتصاد و روابط قومی عمل نکرده، پشتیبانی پایگاه های بخش های اصلی خود را از دست داده است...

فراقستان دو مدافع حقوق بشر در دادگاه تجدید نظر محکوم شدند

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۲۷ ژانویه ۲۰۱۷ بنا به اعلام برنامه ی نظارت بر حمایت از مدافعان حقوق بشر، دادگاه با تایید حکم دادگاه بدوی، دو مدافع حقوق بشر ماکس بُکایف و طلعت آیان را به خاطر «ایجاد اختلاف اجتماعی»، «انتشار آگاهانه اطلاعات غلط» و «نقض آئین نامه سازماندهی و برگزاری گردهمایی، تظاهرات و راه پیمایی» به ۵ سال زندان محکوم کرد.

حقوق مدنی و سیاسی

آمریکا از تایید دادستان کل پرهیز کنید

دیده بان حقوق بشر ۱۰ ژانویه ۲۰۱۷ سنای آمریکا باید مخالف سناتور جف سشینز به عنوان دادستان کل رای دهد. کارنامه او نگرانی از عدم تمایل او به اجرای قوانین مهم آمریکا در حمایت از حقوق و کوشش به تضعیف آنها را افزایش داده است. اظهارات او در نشست مربوط به تایید در ۱۰ ژانویه ۲۰۱۷ این نگرانی ها را برطرف نکرد. در کارنامه سشینز دلایل کافی وجود دارد که تردید ایجاد می کند. بدترین بخش های کارنامه او که اظهاراتش کمکی به رفع آنها نکرد، از این قرار هستند: مخالفت با قوانین و امکانات وزارت دادگستری برای به اجرا گذاشتن حقوق مدنی؛ حمایت از سیاست های مهاجرتی ناقض حقوق مردم؛ مواضع افراطی در باره ی صدور حکم، مجازات اعدام و اصلاحات مربوط به مواد مخدر؛ مخالفت با قوانین منع شکنجه؛ حمایت از مراقبت و تجسس گسترده؛ مخالفت با قوانین حمایت از حقوق زنان؛ مخالفت با حمایت از حقوق دگرباشان جنسی.

آمریکا دبیرکل سازمان ملل دستور مهاجرتی ترامپ را تبعیض آمیز خواند

ایران

وزیر خارجه فرانسه در سفر به ایران خواهان بهبود وضعیت آزادی اطلاع رسانی و آزادی روزنامه نگاران زندانی شود

گزارش گران بدون مرز ۳۰ ژانویه ۲۰۱۷ این سازمان با یادآوری وضعیت تاسف بار آزادی اطلاع رسانی در ایران از ژان مارک آیرو، وزیر خارجه فرانسه می خواهد در سفرش به تهران خواهان تعهد مقامات ایران به قانون های ملی و موازین جهانی حقوق بشر، آزادی اطلاع رسانی و خواهان آزادی روزنامه نگاران زندانی شود. در جمهوری اسلامی ایران مهار همه جانبه رسانه ها از سوی نهادهای مختلف نظام و سرکوب روزنامه نگاران و شهروند خبرنگاران و رسانه ها مستقل همچنان ادامه دارد. احضار و تهدید، بازداشت خودسرانه و صدور حکم های سنگین زندان در پی برگزاری دادگاه های ناعادلانه انقلاب اسلامی امر روزمره ی فعالان رسانه ای در ایران است. از تاریخ ۷ مرداد ۱۳۹۴ و آخرین دیدار لوران فابیوس وزیر خارجه وقت فرانسه از ایران تا امروز گزارش گران بدون مرز بیش از ۱۰۰ مورد احضار و تهدید و بازداشت را شمارش کرده است. از ۳۶ مورد بازداشت ۱۷ نفر به شکل موقت و در انتظار تشکیل دادگاه و با سپردن وثیقه های سنگین و ۶ تن پس از به پایان رساندن احکام زندان خود آزاد شده اند. ۱۲ تن دیگر با محکومیت های میان سه تا ده سال همچنان در زندان بسر می برند. خانواده دو روزنامه نگار زن که در یک ماه گذشته بازداشت شده اند از دلیل و محل بازداشت آن ها مطلع نشده اند. دستگاه قضایی احکام غیر انسانی و قرون وسطایی را نیز بر آن ها تحمیل می کند. در یک سال گذشته دست کم چهار روزنامه نگار به تحمل شلاق محکوم شده اند. کیوان کریمی مستند ساز و خبرنگار زندانی افزون بر حکم زندان به ۲۲۳ ضربه، محمدرضا فتحی به ۴۵۹ ضربه و مصطفی شریف به ۴۰ ضربه شلاق محکوم شده اند. حسین موحدی خبرنگار سایت اطلاع رسانی نجف آباد نیوز به تاریخ ۱۵ دی امسال ۴۰ ضربه شلاق را برای «نشر اکاذیب» تحمل کرد. ایران با ۲۷ روزنامه نگار و شهروند خبرنگار زندانی یکی از ۵ زندان بزرگ جهان برای فعالان رسانه ای است. این کشور در رده بندی جهانی آزادی مطبوعات گزارش گران بدون مرز از میان ۱۸۰ کشور جهان در رده ۱۶۹ قرار دارد.

نگرانی از وضعیت سلامت عیسی سحرخیز

گلرخ ایرانی: بیم از دست رفتن جان آرش صادقی را دارم

وثیقه صدمیلیونی برای آزادی مادر مصطفی کریم بیگی

آفریقای جنوبی گزارش تازه هزینه‌ی ویرانگر انسانی ناشی از انحلال معدن بلیفوروتزیشت را آشکار می‌سازد

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۲۷ ژانویه ۲۰۱۷ بر اساس گزارش تازه فدراسیون و وکلای طرفدار حقوق بشر، هزینه‌ی انسانی ناشی از تعطیلی سریع معدن طلای بلیفوروتزیشت در سال ۲۰۱۳ ویرانگر است. این دو سازمان حقوق بشر زوال گسترده و پرشتاب موازین محیط‌زیستی و اقتصادی - اجتماعی پس از اضمحلال معدن را ثبت کرده‌اند. فدراسیون و وکلای طرفدار حقوق بشر در گزارش خود نقش شرکت‌ها و دولت را که با رها کردن جامعه‌ی ۶,۰۰۰ نفری به تعهدات خود عمل نکردند، محکوم کردند. مایکل کلمنتس، وکیل دادگستری و رئیس بخش حقوق محیط‌زیستی وکلای طرفدار حقوق بشر، گفت: «فاجعه در بلیفوروتزیشت نتیجه‌ی ترکیبی زهرآلود از فروگذاری مسؤلیت بخش خصوصی، عدم اجرای درست قوانین موجود و پیش‌بینی نکردن شدت تأثیر انحلال ناگهانی عملیات اساسی معدنی است.»

بریتانیا حکم دادگاه شل چراغ سبزی به سودبری شرکت‌ها با نقض حقوق بشر در خارج از کشور

عفو بین‌الملل ۲۶ ژانویه ۲۰۱۷ حکم دادگاه عالی بریتانیا بر این اساس که دو جامعه ساکن در خلیج نیجریه که زندگیشان در اثر نشت نفت ویران شده، نمی‌توانند در بریتانیا از شل شکایت کنند، عدالت را از این مردم دریغ می‌کند و به شرکت‌های چندملیتی بریتانیا امکان می‌دهد با بهره‌مندی از معافیت از مجازات در خارج از این کشور به نقض حقوق بشر بپردازند. دادگاه عالی امروز رأی داد که رویال داچ شل مسؤول اقدام‌های شرکت وابسته به آن در نیجریه نیست، با وجود این که این شرکت چندین دهه از نقض حقوق و ویرانی محیط‌زیست در خلیج نیجریه سود برده است. انتظار می‌رود این دو گروه درخواست تجدید نظر کنند. آنها دو شکایت علیه رویال داچ شل و شرکت وابسته به آن طرح کرده بودند. شکایت نخست از طرف ۲,۳۳۵ تن مردمان بایل بود که ماهیگیر هستند و محیط‌زیست آنها در اثر نشت نفت در پنج سال گذشته ویران شده است. شکایت دوم از طرف مردمان آگال در آگونیلند بود که ۴۰,۰۰۰ تن را دربر می‌گیرد. در این منطقه نفت از خطوط لوله شل بارها در چندین سال گذشته نشت کرده بدون این که عملیات پاکسازی انجام شود.

بریتانیا پرده برداری از افسانه‌های مربوط به صادرات اسلحه به عربستان سعودی

دمکراسی باز ۳۱ ژانویه ۲۰۱۷ پنج دلیل اصلی دولت بریتانیا برای ادامه صادرات اسلحه به عربستان سعودی اعتباری ندارند. در پی درخواست کمپین ضد تجارت اسلحه برای رسیدگی قضایی ظرف یک هفته، دادگاه عالی در لندن اعتبار قانونی صادرات اسلحه به عربستان سعودی برای استفاده در یمن را مورد بررسی قرار خواهد داد. نیروهای سعودی دو سال است که یمن را بمباران می‌کنند و این بمباران به جنگ داخلی شدت داده و به فاجعه انسانی منجر شده است. ۱۰,۰۰۰ تن کشته شده‌اند، مدارس، بیمارستان‌ها و زیرساخت‌های حیاتی دیگر ویران شده‌اند. واکنش دولت بریتانیا به پیامدهای وحشتناک صادرات اسلحه آن و پشتیبانی بی‌انتقاد آن از عربستان سعودی مایوس کننده است. با بررسی دلایل اصلی دولت می‌توانند پرده از دروغ بودن آنها برداشت.

یمن هشدار سازمان ملل نسبت به قحطی

ایران

نامه فعالان گُرد به دولت و مجلس: اگر شغل دیگری باشد،

مردم کولبری نمی‌کنند

سهام مسکن در سید هزینه خانوارهای شهری در ایران

وزیر کار: ۲۳ درصد افراد جامعه دچار ناامنی روانی هستند

پروین محمدی نایب رئیس هیات مدیره اتحادیه آزاد

کارگران: «ما به زندگی زیر خط فقر رضایت نمی‌دهیم»

ائتلاف دولت و کارفرمایان علیه افزایش دستمزد

صدها نفر در سیل سیستان و بلوچستان بی‌سرپناه شدند

دفاع از حقوق بشر

آمریکا فدراسیون با همه‌ی افراد تأثیر یافته از حکم‌های اجرایی و معترضان همبستگی ابراز می‌کند

فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر ۳۱ ژانویه ۲۰۱۷ فدراسیون امروز اعلام کرد: رئیس جمهور دونالد ترامپ ایالات متحد آمریکا را از اصول حقوق بشری عدم تبعیض و محافظت از پناهجویان دور می‌سازد. آنتونیو گوتیرز دبیر کل سازمان ملل در سال ۲۰۰۷، زمانی که کمیسر عالی سازمان ملل برای امور پناهجویان بود، گفت: «باید کاملاً روشن بگوییم: پناهجویان تروریست نیستند، آنها نخستین قربانیان ترور هستند.» با وجود این، ۱۰ سال پس از آن در تاریخ ۲۷ ژانویه ۲۰۱۷، رئیس جمهوری ایالات متحد آمریکا ترامپ حکم اجرایی «محافظت از کشور در برابر ورود تروریست‌های خارجی به ایالات متحد آمریکا» را امضا کرد ... رئیس فدراسیون اعلام کرد: «با توجه به

این که ترامپ پیوسته مطبوعات آزاد و تظاهرکنندگان را دیوسان جلوه می‌دهد، ما باید در تعهدمان به حقوق بشر قاطع و بی‌تزلزل بمانیم. ما همیشه در دفاع از آزادی‌های اساسی بیان و گردهمایی می‌ایستیم.»

[بریتانیا دولت نباید در برنامه شکنجه ترامپ نقش داشته باشد](#)

ریپریو ۲۶ ژانویه ۲۰۱۷ پس از این که [رئیس جمهور ترامپ گفت](#) که به اعتقاد او «شکنجه موثر است»، این سازمان اعلام کرد: نخست وزیر باید اطمینان دهد که بریتانیا نقشی در برنامه شکنجه ایالات متحد آمریکا بازی نخواهد کرد. خانم می پیش از دیدار با رئیس جمهور ترامپ دیروز در [پارلمان مورد پرسش قرار گرفت](#) ولی نگفت که مخالفت بریتانیا را با شکنجه مطرح خواهد کرد. سخنگوی نخست وزیر در پاسخ خبرنگاران به [سیاست بریتانیا در باره شکنجه](#) اشاره کرد. اما دولت به تازگی نظارت اجباری بر این سیاست را کنار گذاشته است و هیچ نهاد مستقلی وظیفه تضمین اجرای آن را به عهده ندارد. این سیاست دارای راه های فرار است: نهادها را در هنگام اطلاع از رفتار ظالمانه، غیرانسانی و تحقیرآمیز یا انتظار وقوع آن، ملزم به اطلاع دهی به وزرا نمی‌کند. به علاوه، به نهادها اجازه می‌دهد در صورتی که گمان کنند می‌توانند از طریق «تضمین های قابل اعتماد» خطر را «کاهش دهند» به همکاری با شکنجه گران ادامه دهند.

[صربستان حمله فیزیکی به ۹ عضو ابتکار جوانان برای حقوق بشر](#)

[آلمان ترکیه انتقاد مخالفان در دو کشور از مرکل در آستانه دیدار با اردوغان](#)

[برمه در باره قتل وکیل دادگستری کوئی تحقیق و از مدافعان حقوق بشر محافظت کنید](#)

[ارمنستان فعال سیاسی به خاطر مشارکت در گردهمایی مخالفان به زندان محکوم شد](#)

[مصر ممنوعیت سفر مدافع حقوق بشر آقای نجات البورای](#)

[کامبوج آزار دایمی قضایی فعال حقوق زمین خانم تپ وانی](#)

زنان

[آفریقای جنوبی دختران و زنان در خطر سقط جنین ناامن در پی محرومیت از خدمات حقوقی](#)

عفو بین الملل ۳۱ ژانویه ۲۰۱۷ این سازمان و واحد تحقیق بهداشت زنان در دانشکده بهداشت عمومی و پزشکی خانواده در دانشگاه کیپ تاون با انتشار گزارشی اعلام کردند که در آفریقای جنوبی که یکی از پیشروترین چارچوب های حقوقی جهان در زمینه سقط جنین را دارد، بسیاری از دختران و زنان، به ویژه آنهایی که در فقیرترین و حاشیه ای ترین جوامع زندگی می‌کنند، برای دستیابی به خدمات امن سقط جنین در تقلا هستند. مانع اصلی که از اقدام دولت در این زمینه جلوگیری می‌کند، «اعتراض وجدانی» است که بر اساس آن متخصصان درمانی می‌توانند از ارائه خدمات سقط جنین سر باز زنند.

[روند اساسی نژادپرستی و تبعیض جنسی](#)

[آلمان ماندگارترین مجله زنان چهل ساله شد](#)

ایران

[«تفکیک جنسیتی هم آسیب‌رسان و هم خشونت‌زاست»](#)

[بازنشستگی زنان، راهکار سنتی کوتاه مدت مجلس](#)

[طرح هایی مانند عقیم سازی زنان کارتن خواب اعتراف به شکست است](#)

کودکان

[ایران بیش از دو سوم کودکان کار، کودکان پناهنده‌اند](#)

فرهنگ و اندیشه

[ایالت خراسان دولت اسلامی، پس از دو سال](#)

دیپلمات ۲۶ ژانویه ۲۰۱۷ سال ۲۰۱۴ برای افغانستان سال وعده ها بود. گفت‌وگوهای صلح بین طالبان و پاکستان در جریان بود، ائتلاف زیر رهبری آمریکا به ماموریت جنگی خود پایان داد و کشور نخستین انتقال دموکراتیک قدرت را داشت. با وجود این که فرایند دولت سازی آشفته و طولانی بود، حس خوش بینی در باره آینده کشور وجود داشت. پس از آن و پس از ماه ها شایعات مربوط به گسترش حضور دولت اسلامی (داعش) در افغانستان، روز ۲۶ ژانویه ۲۰۱۵، ابو محمد العدنانی، سخنگوی داعش که اکنون زنده نیست، «گسترش» «خلافت» ابوبکر البغدادی را در «سرزمین خراسان» اعلام کرد که منظور از آن سرزمینی در جنوب و مرکز آسیاست و عملیات داعش را در افغانستان و پاکستان شامل می‌شود. سال ۲۰۱۵ خلاف سال پیش از آن بود. خشونت جنگجویان به سرعت رشد کرد. شمار کشته گان در اثر ترور ۸۰۰ مورد بیشتر از ۲۰۱۴ بود. از یک سو، داعش خطری در حاشیه مانده است و طالبان در شورش دست بالا را دارند. بنا به اعلام

یوناما، تلفات غیرنظامی ناشی از عملیات داعش ۸۲ مورد و شمار تلفات غیرنظامی ناشی از عملیات طالبان بیش از ۴,۰۰۰ مورد بوده است. اما رشد داعش بدون تردید در آغاز «مسابقه تا آخر» بین شورشیان نقش بازی کرده و انحصار طالبان بر خشونت شدتدولتی کاهش یافته است. شاید طالبان توانسته اند خود را به عنوان آلترناتیو «میان رو»ی داعش نشان دهند. اما آنها عملیات خود را گسترش داده و فشار پیوسته ای را وارد آورده اند که به تسخیر کوتاه مدت قندوز در سپتامبر ۲۰۱۵ منجر شد...

[«تفکیک جنسیتی هم آسیب‌رسان و هم خشونت‌زاست»](#)

[آلمان در عصر ترامپ - یوشکا فیشر، وزیر خارجه سابق](#)

[سفر به فلسطین: نویسندگان مرزها](#)

[ایران دگردیسی الگوی سلب مالکیت از توده‌ها در ایران](#)

[امروز](#)

آرمان‌شهر

[کتاب‌خانه‌ی آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر](#)

هدف از راه‌اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

[انتشارات آرمان‌شهر/ حقوق بشر و عدالت](#)

در این بخش، مجموعه کتاب‌ها و جزوه‌های منتشر شده توسط آرمان‌شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

[گستره‌ی جهان](#)

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان‌شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

[«هفت‌روز نامه‌های حقوق بشر»](#) (افغانستان، بین‌المللی، و زنان) در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام برمی‌دارند اما محتوای خبرها لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.

منابع این شماره: اخبار روز، ایران وایر، بی بی سی فارسی، حقوق بشر ایران، دمکراسی باز، دویچه وله، دیپلمات، دیده‌بان حقوق بشر، رادیو فردا، رادیو زمانه، ریپریو، عفو بین‌الملل، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر، گروه بین‌المللی بحران، گزارشگران بدون مرز، گویا نیوز